akad yang dijalin pada zaman Nabi Muhammad SAW terjadi ketika

keadaan kaum muslimin belum mantap, namun pada saat itu haram sampai

akhir zaman. Sejarah mencatat bahwa akad nikah dibolehkan pada masa

Fathul Makkah (kemerdekaan kota Mekkah) yang terjadi pada tahun 8

Hijriah/630 H. Hal ini berarti bahwa jika seseorang dengan sungguh-

sungguh melihat latar belakang sejarah akad tersebut. hubungan kontrak,

masuk akal untuk memiliki hubungan kontrak ketika pada masa Nabi

Muhammad tidak ideal untuk semua orang, melainkan hanya dalam

keadaan dan kondisi tertentu yang sangat mengerikan.45